

## «خاورمیانه‌باستان» به کتابفروشیها آمد

۱۳ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۰۸

کتاب «خاورمیانه باستان گهواره تمدن» نوشته استیون برک با ترجمه شهربانو صارمی توسط انتشارات ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب «خاورمیانه باستان گهواره تمدن» نوشته استیون برک به تازگی با ترجمه شهربانو صارمی توسط انتشارات ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شده است. نسخه اصلی این کتاب در سال ۲۰۰۸ منتشر شده است. خاورمیانه با قرار گرفتن در محل اتصال سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا، نقشی مهم در تاریخ بشر ایفا کرده است. این اصطلاح نشان می‌دهد که منطقه مذکور، در عین حال که حوزه ای متمایز است، فرهنگ‌هایی با پیشینه مشترک دارد. خاورمیانه در طول تاریخ جایگاه اقوام و فرهنگ‌های گوناگون بوده است. پی بردن به این نکته که این مردم چه کسانی بوده‌اند و چگونه با هم ارتباط داشتند، کاری دشوار و در عین حال، برای تاریخ‌شناسان جذاب است. کشاورزی و امور اقتصادی از دیگر حوزه‌هایی هستند که خاورمیانه خاستگاه آن‌ها بوده است.

این کتاب به صورت گروهی تألیف و تدوین شده است. علاوه بر استیون برک به عنوان یک باستان‌شناس خاور نزدیک، ماری بروان، مارک دیبلو، چوالاس، کیت دا کوستا، پیترا ادول، یوزف گارفینکل، لیوره گروسمن، لوید لیولین جونز، کوین ام. مک گو، کارن ردنر، ست ریچاردسون، ساندرا شم، گانن شارون و مت واترز نیز که همگی از خاورشناسان دانشگاهی و محققان این حوزه هستند، در تهیه مطالب این کتاب سهیم بوده‌اند.

آشنایی با خاورمیانه، هلال حاصلخیز: زادگاه کشاورزی، بین‌النهرین: گهواره تمدن، کشمکش بر سر قدرت: پادشاهی‌ها در جنگ، اربابان دنیای شناخته شده: عصر امپراطوری‌ها، در اشغال: فاتحان یونانی و رومی و در جستجوی ریشه‌ها: کشف دوباره خاورمیانه، عناوین فصول این کتاب هستند.

خشایارشا اول، افول هیتی‌ها، پادشاهی کهن هیتی، بنی اسرائیل و یهودیه، امپراتوری بطالسه، باغ‌های معلق بابل، کوروش کبیر، سفالگری در بین‌النهرین، خط میخی، اهلی کردن حیوانات، پادشاهی اکد، زیگورات‌ها و ... از جمله مباحثی هستند که در این کتاب درباره آن‌ها بحث شده است.

در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم:

پس از آغازی بسیار سخت، و از دست رفتن تاج و تخت بابل، سارگن توانست سلطنت خود را در آشور استحکام بخشد. تسخیر کرکمیش در سال ۷۱۷ ق.م به سارگن فرصت داد هزینه های ثابت اما بی حاصل آرایش قشون را از آغاز دوران سلطنتش جبران کند. شهر کاملاً سنگربندی شده و ثروتمند کرکمیش تقاطع مهم فرات را کنترل می کرد؛ این شهر در تقاطع های میان ساحل مدیترانه، آناتولی و آشور واقع شده بود؛ و از نقش خود در تجارت بین المللی منتفع می شد. از این گذشته کرکمیش آخرین دولت از دولت های هیتی نو بود، وارثان سریانی امپراتوری قدرتمند آناتولیایی هیتی هزاره دوم ق.م و شاه آن در میان پادشاهی های هیتی نو نقش رهبری داشت.

هنگامی که سارگن به کرکمیش حمله کرد، میثاق هایی را که با این متحد قدیمی آشور داشت زیر پا گذاشت. او از اعمال خود با این ادعا که پیگیری پادشاه کرکمیش اطلاعاتی به دشمنان وی داده است دفاع می کند. غنیمت کرکمیش خزانه آن بود که حاوی ۳۳۰ کیلوگرم طلای خالص، ۷۰ تن (۶۳ هزار کیلوگرم) نقره و مقادیر زیادی برنز، قلع و عاج بود. این میزان نقره اساس سیستم مالی اقتصاد آشور را از برنز به نقره تغییر داد...

منبع: مهر

آدرس مطلب :

<https://www.cafetariikh.com/news/۳۲۱۵۶/خاورمیانہ-باستان-خاورمیانہ>